
   1 

 

 
 

Antonijas iela 9, Rīga, LV-1010, Tel. 67330228, fakss: 67227916 
e-pasts: kkp@kkplatvija.lv 

www.kkplatvija.lv 
 
 
 

  
__________________________________________________________________________________ 

ES programmas „Kultūra” 2007-2013 
 

      Ziņu lapa 
JŪNIJS` 2013 

 

 
_________________________________________________________________ 

 
ES kultūras kontaktpunkta Latvijā aktualitātes 

Eiropas Komisijas aktualitātes 
Izsludinātie konkursi 

Semināri un konferences 
Dažādi 

Kultūras pasākumi Latvijā 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kkp@kkplatvija.lv
http://www.kkplatvija.lv/


   2 

-ES kultūras kontaktpunkta Latvijā aktualitātes-_______________ 
 

ES programmas „Eiropa pilsoņiem” aktualitātes 
 

Aicinājums pieteikties Baltijas jūras reģiona semināram ES programmas „Eiropa pilsoņiem” 
sadarbības projektu veicināšanai 

 

 

Zviedrijas un Somijas ES programmas „Eiropa pilsoņiem” 
(turpmāk – Programma) informatīvie punkti rīko kopēju 
divu dienu semināru, kurā tiek aicināti pašvaldību un 
pilsoniskās sabiedrības (NVO) organizāciju pārstāvji no 
Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Polijas, Vācijas, Somijas un 
Zviedrijas.  

 
Divu dienu apmācību seminārs ietvers informāciju par Programmu, tās nākotnes 
perspektīvām, informēs par papildus līdzfinansējuma iespējām jau esošajiem un nākotnes 
projektiem, izmantojot citus atbalsta instrumentus. Bez teorētiskās informācijas seminārā 
norisināsies arī praktiskā daļa, kas iekļaus sevī darba grupas, kurās varēs izpaust savas idejas 
un priekšlikumus potenciālajiem projektiem Programmas ietvaros.  
 
Dalība seminārā sniegs lielisku iespēju vienkopus tikties dažādu valstu organizāciju un 
pašvaldību pārstāvjiem, lai dalītos pieredzē un veidotu iespējamu sadarbību kopīgos 
projektos nākotnē. 
 
Semināra norises vieta: Stokholma, Zviedrija  
Semināra norises laiks: 2013. gada 28. -30. oktobris  
Semināra darba valoda: angļu 
 
Dalībnieku skaits: viens dalībnieks no organizācijas  
Izmaksas:  
Dalības maksa: 70 EUR (dalības maksā iekļautas 2 naktis viesnīcā un visi ēdināšanas izdevumi 
semināra norises laikā organizācijas/pašvaldības pārstāvim); Dalībniekam (organizācijai) ir 
jāsedz savi ceļa izdevumi.  
 
Pieteikšanās: aizpildot pieteikuma anketu līdz 2013. gada 13. septembrim 
 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka reģistrējoties Jūsu organizācija automātiski netiek pieteikta 
semināram. Dalībnieku atlase tiks veikta 2 nedēļu laikā pēc pieteikuma termiņa beigām. 
 
Pieteikuma anketa: http://goo.gl/9BH9J 
 

Uzaicinājums piedalīties seminārā: 
http://www.kkplatvija.lv/images/upload/image/baltic_efc_seminar_call.pdf  
 
Semināra programma:  
http://www.kkplatvija.lv/images/upload/image/baltic_efc_programme.pdf 
 
 

http://goo.gl/9BH9J


   3 

Kontaktinformācija Latvijā:  
Andrejs Lukins  
Kultūras ministrijas  
ES Kultūras kontaktpunkts  
tel.: + 371 67330289  
e-pasts: andrejs.lukins@km.gov.lv 
 
 

Pēdējie projektu iesniegšanas termiņi ES programmā „Eiropa pilsoņiem” 2013. gadā 
 
2013. gadā ES programmā „Eiropa pilsoņiem” ir iespēja pieteikt projektus divos projektu 
konkursos:  

- 1.darbības „Aktīvi iedzīvotāji Eiropai” 1. pasākuma „Pašvaldību sadraudzība” 1.1. 
apakšpasākums „Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās”; 

 
- 1.darbības „Aktīvi iedzīvotāji Eiropai” 1. pasākuma „Pašvaldību sadraudzība” 1.2. 

apakšpasākums „Sadraudzības pašvaldību tīklojumi”. 
 
Projektu iesniegšanas termiņš: š.g. 2. septembris 
 
Plašāk par konkursiem: http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=45  
 

 
Pirmās kārtas rezultāti ES programmas „Eiropa pilsoņiem” atbalsta pasākumā „Pašvaldību 

sadraudzība” 
 
1. darbība. Aktīvi iedzīvotāji Eiropai  
1. pasākums. Pašvaldību sadraudzība  
 
1. pasākuma 1. apakšpasākums. Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās  
 
Pirmajā kārtā (projektu iesniegumu termiņš 2013.gada 1.februāris) ES finansiālo atbalstu no 
747 iesniegtajiem projektiem ieguva 146 projekti, to skaitā arī 2 projektu iesniedzēji no 
Latvijas:  
 

- Aizkraukles novada dome sadarbībā ar Biržai (Lietuva), e.V. "Europart Eppstein" 
(Vācija), Kiskuhalas Varos Onkormanyzata (Ungārija), Tczew (Polija) un Thale (Vācija);   

 

- Kuldīgas novada dome sadarbībā ar Parnu (Igaunija), Geesthacht (Vācija), Kuršenai 
(Lietuva) un Ommen (Nīderlande).  

 
un 2 projekti sadraudzībā ar sekojošām Latvijas pašvaldībām:  

- Lizuma pagasta padome;  

- Valkas novada pašvaldība.  
 

 
 
 

http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=45


   4 

1.pasākuma 2. apakšpasākums. Sadraudzības pašvaldību tīklojumi 
 

Pirmajā kārtā (projektu iesniegumu termiņš 2013.gada 1.februāris) ES finansiālo atbalstu no 
133 iesniegtajiem projektiem ieguva 23 projekti, to skaitā arī Grobiņas novada dome 
sadarbībā ar Audru (Igaunija), Mokrsko (Polija) un Skuodas (Lietuva) pašvaldībām, kā arī 6 
projekti partnerībā ar sekojošām Latvijas pašvaldībām: 
 

- Amatas novada dome;  

- Daugavpils pilsētas dome (2 projektos);  

- Jelgavas pilsētas dome;  

- Siguldas novada dome;  

- Olaines novada dome.  
 
2. darbība. Aktīva pilsoniskā sabiedrība Eiropā  
 
3. pasākums. Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju sāktiem projektiem 
 
2013.gada projektu iesniegšanas kārtā (projektu iesniegumu termiņš 2013.gada 1.februāris) 
ES finansiālo atbalstu pilsonisko sabiedrības organizāciju uzsāktajiem projektiem ieguva 26 
projekti (kopumā tika iesniegti 574 projekti), tai skaitā arī Valmieras novada fonds, kā arī 4 
projekti, kuru partnerībā iesaistītas organizācijas no Latvijas:  
 

- Baltijas Reģionālais fonds;  

- Latvijas vācu valodas skolotāju asociācija;  

- Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS;  

- Vecsaules pamatskola.  
 

Apsveicam! 
 
Rezultāti pieejami EACEA mājas lapā: 
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/results_compendia/results_en.php  
 
Kontaktinformācija: ES kultūras kontaktpunkts Latvijā, Antonijas ielā 9, 2. st., t. 67 330 228, 
E-pasts: kkp@kkplatvija.lv; Mājas lapa: www.kkplatvija.lv; Twitter: @kkplatvija 
 
 

Noslēdzies Kultūras ministrijas valsts budžeta līdzfinansējuma konkurss  
 

 
Š.g. 3. maijā Kultūras ministrija izsludināja valsts budžeta līdzfinansējuma konkursa pirmo 
kārtu projektiem, kuri ir saņēmuši ES programmas „Kultūra” (2007-2013) vai ES programmas 
„Eiropas pilsoņiem” (2007-2013) 4. atbalsta darbības „Aktīvi Eiropas piemiņas pasākumi” 
atbalstu. Konkursa pirmās kārtas pieejamie līdzekļi sastāda 45 000 latu. 
 
 
 

http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/results_compendia/results_en.php
mailto:kkp@kkplatvija.lv
http://www.kkplatvija.lv/


   5 

Š.g. 14. jūnijā tika pieņemts lēmums par konkursa pirmajā kārtā pieejamo līdzekļu 
piešķiršanu 17 Latvijas kultūras organizāciju un institūciju projektu īstenošanai: 
 

1) SIA Apgāda Zvaigzne ABC literāro tulkojumu projekts Apgāda Zvaigzne ABC 7 
daiļliteratūras darbu izdošana; 

2) Nepieradinātās mūzikas un filmu mākslas biedrības Skaņu Mežs festivāls Festivāla 
Skaņu Mežs 2013. gada izlaidums; 

3) Nepieradinātās mūzikas un filmu mākslas biedrības Skaņu Mežs daudzgadu 
sadarbības projekts E.C.A.S. –Jaunās mākslas tīkls nezināmai nākotnei/E.C.A.S.- 
Networking Tomorrow’s Art for an Unknown Future; 

4) Biedrības Grafiskie stāsti sadarbības projekts CUNE CiR komiksu rezidenču 
programma/CUNE Comics-in-Residence Programme; 

5) Biedrības Latvijas Profesionālās mūsdienu dejas horeogrāfu asociācija sadarbības 
projekts E-Motional: rethinking dance; 

6) Biedrības Jauno mediju kultūras centrs RIX-C daudzgadu sadarbības projekts SOFT 
CONTROL; 

7) Biedrības Jauno mediju kultūras centrs RIX-C sadarbības projekts TECHNO-
ECOLOGIES. Other Approach to Cultural, Social and Ecological Sustainability; 

8) Biedrības Latvijas Mūzikas informācijas centrs daudzgadu sadarbības projekts 
MINSTREL- Mūzikas sadarbības tīkls mūzikas resursu pārnacionālai apmaiņai un 
izplatīšanai Eiropas līmenī; 

9) VSIA Latvijas Nacionālās operas daudzgadu sadarbības projekts EIROPAS OPERU 
AKADĒMIJU TĪKLS/European Network of Opera Academies; 

10) Biedrības Latvijas Jaunā teātra institūts daudzgadu sadarbības projekts IMAGINE 
2020: Māksla un klimata pārmaiņas; 

11) Biedrības Latvijas Jaunā teātra institūts daudzgadu sadarbības projekts Globālā 
pilsēta-Lokālā pilsēta (GP-LP); 

12) Nodibinājuma Rīga 2014 daudzgadu sadarbības projekts Eiropas urbāno mēdiju tīkls 
sadarbības pilsētām/European Urban Media Network for connecting Cities; 

13) Nodibinājuma Rīga 2014 sadarbības projekts Oktobris - Bērnu mēnesis; 
14) SIA Hermaņa Brauna Fonda sadarbības projekts Notes of the Wanderers – Ceļotāju 

piezīmes; 
15) Biedrības Make Art sadarbības projekts SPECTRUM- Light Interaction in Public 

Spaces; 
16) Biedrības Kultūras un mākslas projekts NOASS daudzgadu sadarbības projekts 

Engine Room Europe; 
17) Biedrības ISSP sadarbības projekts Laikmetīgi pašportreti/Contemporary Self-

Portraits. 
  
 

Plašāk par ES programmu „Kultūra” un „Eiropa pilsoņiem” ES kultūras kontaktpunkta 
mājaslapā www.kkplatvija.lv   
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kkplatvija.lv/


   6 

-Eiropas Komisijas aktualitātes-_____________________________ 
 

ES programmas „Kultūra” un „Eiropa pilsoņiem” nākamajam periodam (2014-2020)  
 
2013. gadā noslēdzas ES atbalsta programmas „Kultūra” un „Eiropa pilsoņiem”, kuru 
ietvaros kultūras darbiniekiem bija iespēja īstenot valsts un Eiropas līmeņa projektus.  
 

 
2011. gadā Eiropas Komisija izvirzīja jaunu kultūras un radošo industriju atbalsta 
programmas priekšlikumu. Noslēdzoties programmai „Kultūra”, jaunajā periodā tiks īstenota 
programma „Radošā Eiropa”, kuras akcents tiks likts uz kultūras un radošo industriju nozīmi 
ekonomikas izaugsmes, darba tirgus, inovāciju sekmēšanā, veicinot kultūras sektora 
konkurētspēju. Programmā „Radošā Eiropa” ir plānots apvienot programmas, kuras līdz šim 
ir bijušas nošķirtas – „Kultūra”, „MEDIA” un „MEDIA Mundus”, kuras pārstāv kultūru, kino un 
audiovizuālo sektoru. Tā kā šobrīd turpinās diskusijas par jaunā ES daudzgadu budžeta 
sadalījumu, informācija par pieejamo finansējumu un projektu iesniegšanas termiņiem tiks 
paziņota turpmāko mēnešu laikā. 
 
Plašāk par programmu „Radošā Eiropa”:  
http://ec.europa.eu/culture/creative-europe/index_en.htm 
 

 
2014. gadā sāksies jaunais programmas „Eiropa pilsoņiem” periods. Galvenais nākamā 
perioda programmas mērķis ir stiprināt vēsturisko piemiņu un uzlabot pilsoniskās 
sabiedrības līdzdalības kapacitāti ES līmenī. Tādējādi programma sekmēs pilsoniskās 
sabiedrības organizāciju attīstību, aktīvi iesaistot pilsoņus ES demokrātiskajā dzīvē. 
 
Nākotnes programmas īpašie mērķi ietver:  

 veicināt debates, pārdomas un sadarbības tīklu veidošanu par ES vēsturisko piemiņu, 
vēsturi, identitāti un kopējiem mērķiem;  

 attīstīt pilsoņu izpratni par ES politikas veidošanas procesiem un veicināt sabiedrisko 
līdzdalību, kā arī brīvprātīgā darba iespējas ES līmenī.  

 
Jaunās programmas „Eiropa pilsoņiem” priekšlikums angļu valodā:  
http://ec.europa.eu/citizenship/pdf/doc1383_en.pdf 
 
 
 
 
 
 
 

http://ec.europa.eu/culture/creative-europe/index_en.htm
http://ec.europa.eu/citizenship/pdf/doc1383_en.pdf


   7 

Pētījums par Eiropas Savienības balvām kultūrai 
 

 

Eiropas Komisija, sadarbībā ar pētījumu kompāniju ECORYS, veica 
pētījumu, lai noteiktu ES balvu ietekmes analīzi caur vairākiem 
nozīmīgiem aspektiem – uzvarētāji, sektori, auditorija, plašāka Eiropas 
sociālā un ekonomiskā vide un prestižs.  
 
Pētījums pieejams šeit:  
http://ec.europa.eu/culture/key-documents/documents/eu-culture-
prizes-study_en.pdf 

 
Kultūras programmas ietvaros, ES piešķir 4 kultūras nozares apbalvojumus: 
  

 ES Kultūras mantojuma balva (EU Prize for Cultural Heritage – Europa Nostra 
Awards); 

 ES Laikmetīgās arhitektūras balva (EU Prize for Contemporary Architecture/Mies van 
der Rohe Awards); 

 ES Literatūras balva (EU Prize for Literature); 

 ES Laikmetīgās mūzikas balva (EU Prize for Contemporary Music/The European 
Border Breakers Award). 

 
Informācijas avots: Eiropas Komisija, www.ec.europa.eu  

 
 

Eiropas kultūras forums 2013  
 

 

No 4. līdz 6. novembrim Briselē, risināsies Eiropas kultūras forums 
2013. Kultūras forumā piedalīsies kultūrpolitikas veidotāji, 
mākslinieki, kultūras profesionāļi, kuri debatēs par aktuālākajiem 
kultūras sektora tematiem.  
 

 
Foruma laikā risināsies 3 plenārsēdes, kurās tiks aplūkotas sekojošas tēmas: 
 

- Kultūras vērtības izmērīšana un kultūras ekosistēmas funkcionēšana; 
- Kultūras finansēšanas modeļi; 
- Auditorijas attīstīšana (audience development). 

 
Kultūras forumā tiks sniegta informācija par jauno ES atbalsta programmu „Radošā Eiropa” 
2014.-2020. gadam. 
 
Kultūras foruma ietvaros, Eiropas Komisija izsludina ideju konkursu „What’s your point?”. 
Piedaloties ikvienam ir iespēja uzstāties ar 5 minūšu ilgu savas idejas izklāstu par Eiropas 
kultūras jautājumiem.  
 
Ideju pieteikšanas termiņš: 8. jūlijs 

http://www.ec.europa.eu/


   8 

Eiropas kultūras foruma programmas priekšlikums: 
http://ec.europa.eu/culture/events/forum2013/programme-narrative_en.htm   
 
Plašāk par kultūras forumu un ideju konkursu: 
http://ec.europa.eu/culture/news/20130502-european-culture-forum-2013_en.htm 
 
 
 
 

-Izsludinātie konkursi-______________________________________  
 

Izsludināts Comenius 2013. gada projektu konkurss  
 

 
 
Eiropas Komisija ir izsludinājusi 2013. gada projektu pieteikumu konkursu ES Mūžizglītības 
programmā, tostarp skolu izglītības apakšprogrammā Comenius. Programmu Latvijā 
administrē Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA). 
 
Projektus var iesniegt fiziskas un juridiskas personas, kas saistītas ar skolu izglītību un ir 
reģistrētas kādā no programmas dalībvalstīm. 
 
Comenius programmas aktivitāšu projektu pieteikumu iesniegšanas termiņi:  
 

 profesionālās pilnveides projektiem – 2013. gada 17. septembris;  

 sagatavošanas vizītes: projektu pieteikumi vizītēm pie partneriem iesniedzami pēc 
izglītības programmas 2014.-2020. izsludināšanas, bet ne ātrāk kā no 2013.gada 1. 
jūlija.  
 

Projektu pieteikumi kontaktsemināriem iesniedzami atbilstoši VIAA mājas lapā 
noteiktajiem termiņiem.  
 
Profesionālās pilnveides, skolu partnerības, reģionālās partnerības un sagatavošanas vizītes 
projektu pieteikumi jāiesniedz Valsts izglītības attīstības aģentūrā. Adrese: Vaļņu iela 1, 
5.stāvs, Rīga, LV-1050. Vairāk informācijas VIAA mājas lapas sadaļās, kas veltītas katrai 
programmas aktivitātei. 
 
Plašāku informāciju par programmu, projektu izstrādes vadlīnijām un iesniegšanas kārtību 
skatieties VIAA mājas lapas sadaļās, kas veltītas katrai projektu aktivitātei (apakšsadaļās 
Dokumenti un veidlapas), kā arī EK mājas lapā: http://ec.europa.eu/education/llp/official-
documents-on-the-llp_en.htm Projektu pieteikumu veidlapas ir pieejamas VIAA mājas lapā 
katras aktivitātes sadaļā "Dokumenti un veidlapas". 
 
Jautājumiem: Baiba Sermuliņa, tālrunis: 67814329, e-pasts: baiba.sermulina@viaa.gov.lv 
 
Informācijas avots: Valsts izglītības attīstības aģentūra, www.viaa.gov.lv  

http://ec.europa.eu/culture/events/forum2013/programme-narrative_en.htm
http://ec.europa.eu/culture/news/20130502-european-culture-forum-2013_en.htm
http://ec.europa.eu/education/llp/official-documents-on-the-llp_en.htm
http://ec.europa.eu/education/llp/official-documents-on-the-llp_en.htm
mailto:baiba.sermulina@viaa.gov.lv
http://www.viaa.gov.lv/


   9 

Izsludināti projektu konkursi ES programmā „Jaunatne darbībā” par jaunatnes atbalsta 
sistēmām 

  

Eiropas Komisijas Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra izsludina projektu 
konkursus ES programmas „Jaunatne darbībā” 4. apakšprogrammas projektu veidos: 
 
4.3 apakšprogramma "Atbalsts jaunatnes darbinieku mobilitātei" (projektu iesniegšana: 
līdz 2013. gada 10. septembrim) 
 
Šā projektu konkursa mērķis ir atbalstīt jaunatnes darbinieku mobilitāti un apmaiņu nolūkā 
veicināt jaunu prasmju un zināšanu apguvi, lai pilnveidotu profesionālo līmeni jaunatnes lietu 
jomā. Konkursa atbilstīgie pretendenti ir NVO, iestādes, kas Eiropas līmenī aktīvi darbojas 
jaunatnes jomā (ENGO) un kam ir dalīborganizācijas vismaz 8 programmas “Jaunatne 
darbībā” valstīs; reģionālās vai vietējās publiskās iestādes. Projektu pamatā ir jābūt noturīgai 
partnerībai starp 2 partneriem no 2 dažādām programmas dalībvalstīm, no kuriem vismaz 
viens projekta partneris ir no ES dalībvalsts, kas attiecīgi darbojas kā projektā iesaistītā(-o) 
jaunatnes darbinieka(-u) nosūtītāja un uzņēmēja organizācija. 
 
Kopējais konkursa budžeta apjoms, kas piešķirts projektu līdzfinansēšanai, ir EUR 755 000. 
Maksimālais dotāciju apjoms nepārsniedz EUR 25 000. Projektu maksimālais ilgums ir 12 
mēneši. Mobilitātes atbalsta projekta minimālais ilgums ir divi mēneši, maksimālais ilgums – 
seši mēneši. 
 
4.6 apakšprogramma "Jaunatnes atbalsta sistēmas – Partnerības" (projektu iesniegšana: 
līdz 2013. gada 5. septembrim) 
 
Šā projektu konkursa mērķis ir atbalstīt partnerību ar reģionālām vai vietējām publiskām 
iestādēm vai citām ieinteresētajām personām, kas Eiropas līmenī darbojas jaunatnes jomā, 
lai izstrādātu ilgtermiņa projektus, kuros apvienoti dažādi programmas “Jaunatne darbībā” 
pasākumi. Konkursa atbilstīgie pretendenti ir reģionālā vai vietējā publiskā iestāde; 
reģionālo un/vai vietējo publisko iestāžu apvienība vai tīkls; Eiropas teritoriālās sadarbības 
grupa; bezpeļņas organizācija, kas Eiropas līmenī darbojas jaunatnes jomā (ENGO) un kam ir 
dalīborganizācijas vismaz astoņās programmas “Jaunatne darbībā” valstīs; fonds, kas Eiropas 
Savienības līmenī darbojas jaunatnes jomā; uzņēmums, sabiedrība vai peļņu gūstoša 
organizācija, kas darbojas korporatīvās sociālās atbildības jomā jaunatnes labā. 
 
Kopējais konkursa budžeta apjoms, kas piešķirts projektu līdzfinansēšanai, ir EUR 2 500 000. 
Maksimālais dotācijas apjoms katram projektam nepārsniedz EUR 100 000 (finansiālo 
atbalstu nepiešķir vairāk kā 50 % no projekta kopējām attaisnotajām izmaksām). Projekta 
maksimālais ilgums var būt 2 gadi (24 mēneši). 
 
Sīkāka informācija par projektu konkursiem pieejama EK Izglītības, audiovizuālās jomas un 
kultūras izpildaģentūras mājas lapā: http://ec.europa.eu/youth/calls-for-proposals/calls-for-
proposals_en.htm 
 
Informācijas avots: Reģionālie Eiropas Savienības struktūrfondu informācijas centri, www.esfinanses.lv  

 

 

 

http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2013/call_action_4_3_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2013/call_action_4_6_en.php
http://ec.europa.eu/youth/calls-for-proposals/calls-for-proposals_en.htm
http://ec.europa.eu/youth/calls-for-proposals/calls-for-proposals_en.htm
http://www.esfinanses.lv/


   10 

Pieejams finansiāls atbalsts ēku energoefektivitātes pasākumu īstenošanai 

 

 
13. maijā, valdība atbalstīja Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas iniciatīvu par finansiālu atbalstu Latvijā 
reģistrētiem komersantiem, izglītības, ārstniecības iestādēm, kā arī 
kultūras institūcijām ēku energoefektivitātes pasākumu 
īstenošanai. Šādu iespēju sniegs Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta (KPFI) atklātā konkursa „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai” trešā kārta.  

 
Atšķirībā no konkursa iepriekšējām kārtām, šajā kārtā atbalsts būs pieejams arī kultūras 
institūcijām, kuras finansē kultūras aktivitātes un kuru darbības pamatmērķis ir kultūras 
vērtību radīšana, izplatīšana vai saglabāšana. 
 
Finansiāls atbalsts būs pieejams projektu iesniedzējiem, kas iecerējuši pāriet no fosilām 
energoresursu izmantojošām tehnoloģijām uz atjaunojamajiem energoresursiem, tai skaitā 
biomasas apkures iekārtām, koģenerācijas stacijām un saules kolektoriem, tādējādi 
samazinot oglekļa dioksīda emisijas. Tāpat plānots atbalstīt ēku energoefektivitāti 
paaugstinošus rekonstrukcijas vai vienkāršotās renovācijas darbus, iekārtu un sistēmu 
uzstādīšanu efektīvai siltuma primārai un otrreizējai izmantošanai, kā arī energoefektīva 
apgaismojuma un elektroapgādes vadības un kontroles sistēmu uzstādīšanu. 

Projekti, kas saņems atbalstu energoefektivitātes pasākumu īstenošanai, būs jāīsteno līdz 
2014. gada 30. jūnijam. 

Plašāk par konkursu:  
http://www.varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=16776  

Informācijas avots: Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, www.varam.gov.lv  

 
Izsludināts projektu konkurss ES programmā „Erasmus Jaunajiem uzņēmējiem” 

 

 

Eiropas Komisijas Uzņēmējdarbības un Rūpniecības galvenā Direkcija 
oficiāli izziņojusi pieteikšanos projektu konkursam, kas tiks īstenots 
mobilitātes programmas „Erasmus jaunajiem uzņēmējiem” ietvaros. 
Konkursa mērķis ir palīdzēt jaunajiem ES uzņēmējiem bagātināt savu 
pieredzi uzņēmumos, kurus vada pieredzējuši uzņēmēji citās ES 
dalībvalstīs.  

 
Līdz 2013. gada 9. jūlijam projektus var iesniegt organizācija (konsorcijā ar citām ES 
dalībvalstu organizācijām), kas vēlas kļūt par nosūtītājorganizāciju un piedāvāt biznesa 
iesācējiem doties 1–6 mēnešus ilgos apmaiņas braucienos pie pieredzējušiem uzņēmējiem. 
Šajā projektu konkursā tiek īpaši aicinātas piedalīties biznesa atbalsta organizācijas, 
tirdzniecības kameras, biznesa inkubatori un citas organizācijas, kas nodrošina atbalstu 
jaunajiem uzņēmējiem. 
 
Savukārt paši biznesa iesācēji, kas vēlas doties 1–6 mēnešus ilgos apmaiņas braucienos pie 
pieredzējušiem uzņēmējiem, var pieteikties pie tām organizācijām, kas jau ir saņēmušas 

http://www.varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=16776
http://www.varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=16776
http://www.varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=16776
http://www.varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=16776
http://www.varam.gov.lv/
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/call_CIP?callIdentifier=63-G-ENT-CIP-13-E-N01C011&specificProgram=EIP
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/call_CIP?callIdentifier=63-G-ENT-CIP-13-E-N01C011&specificProgram=EIP


   11 

nosūtītājorganizācijas statusu šīs programmas ietvaros.  
 
Plašāku informāciju par dalību „Erasmus jaunajiem uzņēmējiem” programmā skatīt 
internetā: www.erasmus-entrepreneurs.eu 
 
Papildus jautājumus par projektu konkursu nosūtītājorganizācijas statusa saņemšanai sūtīt 
uz e-pastu: entr-erasmus-call@ec.europa.eu 
 
Plašāka informācija (angļu valodā) par iespējām pieteikties un kļūt par nosūtītājorganizāciju 
Erasmus jaunajiem uzņēmējiem programmas ietvaros skatīt Eiropas Komisijas (EK) 
Uzņēmējdarbības un Rūpniecības galvenās Direkcijas mājas lapā: 
http://ec.europa.eu/enterprise/rss/index_lv.htm 
 
Informācijas avots: Eiropas Savienības struktūrfondu informācijas centri, www.esfinanses.lv  
 
  

Rietumu Bankas labdarības fonda konkurss „Apdāvinātu bērnu muzikālajai attīstībai” 
 

 

No 1. maija Rietumu Bankas labdarības fonds sāka pieņemt pieteikumus konkursam 
„Apdāvinātu bērnu muzikālajai attīstībai”. Konkursa mērķis - pilnveidot muzikālās izglītības 
iespējas apdāvinātiem bērniem, veicināt dalību konkursos un festivālos, piedāvāt bērniem 
pilnveidot savas zināšanas un paplašināt attīstības iespējas muzikālajā jomā. 
 
Projektu pieņemšana dalībai konkursā turpināsies līdz 30. jūnijam – tos varēs iesniegt 
mūzikas skolas no visas Latvijas. Projektos var iekļaut gan piedalīšanos meistarklasēs, kursos, 
semināros, starptautiskos konkursos un festivālos, gan arī apmācības pie labākajiem Latvijas 
un ārzemju pasniedzējiem. Viena konkursa projekta maksimālais finansējuma apjoms ir 
tūkstoš latu. 
 
Plašāk par konkursu, nolikums un pieteikuma veidlapa: 
http://rbfonds.lv/news?OpenDocument&nid=8E8565DCFE6B7AE6C2257B5D0035B2DB  
 
Informācijas avots: Rietumu Bankas labdarības fonds, www.rbfonds.lv  
 
 

Konkurss izstāžu zāles „Rīgas Mākslas Telpa” 2014. gada izstāžu programmas veidošanai 
 

 
Rīgas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrība „Rīgas nami” ir izsludinājusi starptautisku mākslas 
projektu atlases konkursu Rīgas pilsētas izstāžu zāles „Rīgas Mākslas Telpa” 2014. gada 
izstāžu programmas veidošanai. Konkursa mērķis ir izveidot kvalitatīvu „Rīgas Mākslas 
Telpa” izstāžu programmu, kas atbilstu pilsētas galvenās izstāžu zāles stratēģiskajiem 
uzdevumiem un iekļautos Rīgas kā 2014.gada Eiropas kultūras galvaspilsētas pasākumu 
programmā. 

http://www.erasmus-entrepreneurs.eu/
mailto:entr-erasmus-call@ec.europa.eu
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/call_CIP?callIdentifier=63-G-ENT-CIP-13-E-N01C011&specificProgram=EIP
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/call_CIP?callIdentifier=63-G-ENT-CIP-13-E-N01C011&specificProgram=EIP
http://www.esfinanses.lv/
http://rbfonds.lv/news?OpenDocument&nid=8E8565DCFE6B7AE6C2257B5D0035B2DB
http://www.rbfonds.lv/


   12 

Projektus dalībai konkursā var pieteikt starptautiskas organizācijas, profesionālās mākslas 
un kultūras apvienības, ārvalstu vēstniecības un kultūras pārstāvniecības, valsts, pašvaldības, 
nevalstiskās organizācijas, privātpersonas un uzņēmumi. 

Projektu pieteikumi ir jāiesniedz līdz 2013. gada 1. jūlijam darba dienās no plkst. 10:00 līdz 
16:00 SIA „Rīgas nami” sekretariātā ( Smilšu ielā 14, Rīgā) 
 
Ar konkursa nolikumu un pieteikumu iesniegšanas kārtību var iepazīties Rīgas pilsētas 
izstāžu zāles „Rīgas Mākslas Telpa” mājas lapā: http://www.makslastelpa.lv/lv/info/nolikums 
 

Papildu informāciju par konkursu var saņemt pa tālruni +371 67026606 vai e-pastu: 
rmt@riga.lv 
 
Informācijas avots: Rīgas Mākslas Telpa, www.makslastelpa.lv  

 
 

Grundtvig 2013. gada projektu konkursi 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) informē par 
2013.gadā izsludinātajiem projektu konkursiem un termiņiem ES Mūžizglītības programmā 
Grundtvig: 

 profesionālās pilnveides, vizītes un apmaiņas projektiem – līdz 2013. gada 
17. septembrim; 

 sagatavošanas vizītes – 
o projektu pieteikumi vizītēm pie partneriem iesniedzami no 2013. gada 1. jūlija 

un vismaz 2 mēnešus pirms plānotās vizītes pie partnera. 

Profesionālās pilnveides, vizītes un apmaiņas un sagatavošanas vizītes projektu pieteikumi 
jāiesniedz Valsts izglītības attīstības aģentūrā. Adrese: Vaļņu iela 1, 5.stāvs, Rīga, LV-1050. 
Vairāk informācijas VIAA mājas lapas sadaļās, kas veltītas katrai apakšprogrammas 
aktivitātei. 

Projektus var iesniegt fiziskas un juridiskas personas, kas saistītas ar pieaugušo izglītību un ir 
reģistrētas kādā no programmas dalībvalstīm. 

Plašāku informāciju par apakšprogrammu, projektu izstrādes vadlīnijām un iesniegšanas 
kārtību skatieties VIAA mājas lapas sadaļās, kas veltītas katrai projektu aktivitātei 
(apakšsadaļās Veidlapas un dokumenti), kā arī EK mājas lapā. Sekojiet līdzi informācijai VIAA 
mājas lapā. 

Vairāk informācijas: Linards Deidulis, t. 67830840, e-pasts: linards.deidulis@viaa.gov.lv  

 

http://www.makslastelpa.lv/lv/info/nolikums
mailto:rmt@riga.lv
http://www.makslastelpa.lv/
http://ec.europa.eu/education/llp/official-documents-on-the-llp_en.htm
mailto:linards.deidulis@viaa.gov.lv


   13 

Grundtvig darbnīcu katalogs 2012. - 2013. gadam 

Grundtvig darbnīcas (līdz 2013. gada 31. augustam) – tā ir iespēja jebkuram pieaugušam 
pieteikties līdzdalībai neformālos mācību pasākumos - tematiskos, praktiskos semināros - 
darbnīcās, kas notiek citā Mūžizglītības programmas dalībvalstī. Darbnīcās tiekas interesenti, 
lai izglītotos un attīstītu savu personību multikulturālā vidē par dažādām izglītojošām tēmām. 
Darbnīcu atbilstīgie pretendenti ir pieaugušie no 18 gadu vecuma, no Mūžizglītības 
programmas dalībvalsts. 

Darbnīcu tematika aptver visplašāko jautājumu loku - piemēram, dažādus pieaugušo 
izglītības aspektus, ekoloģiju, neprofesionālo mākslu, kultūru, kulināriju, starpkultūru 
dialogu, mūziku, tautas dejas u.c. Darbnīcas nav paredzētas pieaugušo izglītotāju un citu 
jomu profesionāļu profesionālajai pilnveidei. 

Apstiprinātajiem darbnīcu dalībniekiem darbnīcu organizatori sedz ceļa izdevumus un 
uzturēšanās izmaksas (dzīvesvieta un maltītes) darbnīcas norises laikā. 

Plašāk par darbnīcām: 
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grund_darbn/grundtvig_dal
ibniekiem_info/ 

Informācija par Grundtvig finansētām darbnīcām apkopota Grundtvig darbnīcu katalogā: 
http://www.viaa.gov.lv/files/news/18213/fifth_version_ws_2012_2013_from_april_onward
s.pdf  

Informācijas avots: Valsts izglītības un attīstības aģentūra, www.viaa.gov.lv 

 

ES programmas „MEDIA” aktualitātes 
 

 
 

Pieteikumus var iesniegt sekojošu programmas MEDIA konkursu:  
 

- Atbalsts Eiropas filmu izplatīšanai kinoteātros. 
      Pieteikšanās termiņš: 1. jūlijs 

 
Plašāk par konkursu: http://www.mediadesklatvia.eu/pieteiksanas-termini/  
 
Informācijas avots: Media Desk Latvia, www.mediadesklatvia.eu  

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grund_darbn/grundtvig_dalibniekiem_info/
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/grundtvig/grund_darbn/grundtvig_dalibniekiem_info/
http://www.viaa.gov.lv/files/news/18213/fifth_version_ws_2012_2013_from_april_onwards.pdf
http://www.viaa.gov.lv/files/news/18213/fifth_version_ws_2012_2013_from_april_onwards.pdf
http://www.viaa.gov.lv/
http://www.mediadesklatvia.eu/


   14 

Starpdisciplinārs konkurss Liepājas pludmalei 
 

 

Liepājas pašvaldība izsludinājusi atklātu metu konkursu par 
tematiskā plānojuma izstrādi pilsētas pludmales attīstībai, 
aicinot piedalīties komandas, kurās apvienojušies dažādu nozaru 
profesionāļi. 
 
Konkursā var piedalīties starpnozaru profesionāļu komanda, 
kuras sastāvā ir sertificēts arhitekts, diplomēts ainavu arhitekts, 
diplomēts vides mākslinieks vai industriālais dizaineris, 
mārketinga speciālists un citas radošas personas, kā arī vēlams 
piesaistīt sociālantropologu. 

Prēmijas 

 pirmā vieta — LVL 2500; 
 otrā vieta — LVL 2000; 
 trešā vieta — LVL 1500. 

Konkursa termiņš: 30. augusts 
 
Plašāk par konkursu un konkursa materiāli: http://www.fold.lv/2013/06/starpdisciplinars-
konkurss-liepajas-pludmalei/  
 
Informācijas avots: FOLD, www.fold.lv   
 

 
 
-Semināri un konferences-__________________________________  
 

Starptautiska konference „Baltic Sea Region: Region of Migration in Modern Ages” 
 
No 18. līdz 20. oktobrim, Vācijā notiks starptautiska konference „Baltic Sea Region: Region of 
Migration in Modern Ages”, kuras ietvaros jaunie Baltijas valstu akadēmiķi diskutēs par 
dažādiem migrācijas aspektiem - vēsturi, integrāciju, kultūras migrāciju. 
 
Konference ir atvērts starpdisciplinārs forums, kurā aicināti piedalīties maģistra un doktora 
grāda kandidāti - vēsturnieki, politikas zinātnieki, sociologi, literārie un valodu akadēmiķi, 
ģeogrāfi un citi, ar humanitāro jomu saistītie akadēmiķi. 
 
Konferences valoda ir vācu un angļu. 
Lai pieteiktos konferencei, jānosūta sekojoša informācija: 

- Maģistra/doktora darba nosaukums 
- Anotācija 
- Pasta adrese un e-pasts 

 
Pieteikšanās termiņš: 30. jūnijs 
 

http://www.fold.lv/2013/06/starpdisciplinars-konkurss-liepajas-pludmalei/
http://www.fold.lv/2013/06/starpdisciplinars-konkurss-liepajas-pludmalei/
http://www.fold.lv/


   15 

Plašāk par konferenci un informācijas avots:  
http://www.ars-baltica.net/nc/news/news/article/baltic-sea-region-a-region-of-migration-
in-modern-ages/3.html  
 
 

Notiks Erasmus Mundus programmas „i-DEA” sestā konference 

 
2013. gada 12. jūlijā Bordo (Francijā) notiks Erasmus Mundus programmas i-DEA projekta 
sestā konference. Tajā aicinātas piedalīties arī Latvijas augstākās izglītības institūcijas. 
Erasmus Mundus i-DEA projekta mērķis ir rast iespēju savstarpēji sadarboties tiem, kuri ir 
iesaistīti/gatavojas iesaistīties kopīgo studiju programmu aktivitāšu projektos, lai savstarpēji 
dalītos pieredzē, kā arī plānotu kopīgas tālākās aktivitātes. 
 
Dalību konferencē ir vērts apdomāt, ja: 
 

- Jūs strādājat ar jau esošu Erasmus Mundus kopīgo studiju programmu; 
- Jūs vēlaties satikt cilvēkus, kuri ir iesaistīti kopīgo studiju programmu izveidē un 

īstenošanā; 
- Jūs vēlāties stiprināt sadarbību Eiropas Augstākās izglītības telpā, t.sk. kopā ar citām 

pasaules augstskolām; 
- Jūs vēlaties piedalīties strukturēta profesionāļu tīkla izveidē ar pieredzi kopīgo studiju 

programmu izveidē un īstenošanā. 
 
Informācija par reģistrēšanos konferencei, kā arī informācija par iepriekšējām projekta 
konferencēm, to materiāli u.c. noderīga informācija pieejama projekta mājas lapā 
http://www.em-concilium.eu/  
 
Konference notiek Erasmus Mundus programmas i-DEA projekta "Bringing the Erasmus 
Mundus community together to Disseminate, Exchange and Act" ietvaros. 
 
Informācijas avots: Valsts izglītības attīstības aģentūra, www.viaa.lv  
 

 
 

Notiks mākslas menedžmentam veltīta starptautiska konference 
 

 

No 12. līdz 21. decembrim Austrijā notiks 
starptautiska konference „Performing Arts 
Management Today”, kuras ietvaros tiek 
aicināti piedalīties mākslas menedžeri, 
konsultanti, mākslas izglītības pārstāvji, 
uzņēmēji, producenti un aģenti, lai iegūtu 
jaunus sadarbības partnerus un prezentētu 
savu mākslas menedžmenta pieredzi. Tā ir 
iespēja satikt dažādu valstu māksliniekus – 
aktierus, dejotājus, horeogrāfus, mūziķus 
u.c. jomu pārstāvjus.  

http://www.ars-baltica.net/nc/news/news/article/baltic-sea-region-a-region-of-migration-in-modern-ages/3.html
http://www.ars-baltica.net/nc/news/news/article/baltic-sea-region-a-region-of-migration-in-modern-ages/3.html
http://www.em-concilium.eu/
http://www.viaa.lv/


   16 

Konferences galvenais uzdevums ir aplūkot svarīgākās mūslaiku mākslas menedžmenta 
stratēģijas, apspriest būtiskus mākslas menedžmenta izglītības jautājumus, veidot sadarbību, 
apmainīties pieredzē un radīt pamatu turpmākai sadarbībai un tīklam. 
 
Konferences darba valoda: angļu 
 
Prezentācijas pieteikšana un plašāk par konferenci: 
http://www.iugte.com/projects/performingartsmanagement  
 
 
 
 

-Dažādi-_______________ _________________________________  
 

Kultūras un informācijas, komunikāciju tehnoloģiju ideju konkurss 
 
21. maijā @Diversity izsludināja ideju konkursu „Innovative Ideas for the cultural and 
creative sectors in Europe”. Konkursa ietvaros ikviens indivīds un nevalstiskās organizācijas, 
kuras ir reģistrētas kādā no ES valstīm, ir aicinātas iesniegt idejas par tēmu - kā, izmantojot 
informācijas un komunikācijas tehnoloģijas, veicināt kultūras sektora attīstību un 
pieejamību. 
 
Ideju iesniegšanas termiņš: 19. augusts 
 
Plašāk par konkursu: http://ec.europa.eu/culture/news/20130523-diversity_en.htm  
 
 

Apkaimju kultūras projektu un pasākumu konkurss 
 

 

Nodibinājums Rīga 2014 aicina ikvienu Rīgas 
pilsētas apkaimju iedzīvotāju biedrību vai 
citu organizāciju, kas jau aktīvi darbojas kādā 
no apkaimēm piedalīties apkaimju kultūras 
projektu un pasākumu konkursā.  

Pieteikuma iesniegšanas termiņš: 11. jūlijs 
 
Pieteikuma veidlapa un informācijas avots: http://goo.gl/zd3oD  
 
 

Konkurss par Latvijas reprezentācijas priekšmetu dizaina izstrādi 
 

 

Vēloties Rīgu un Latviju pārstāvēt ar interesantām, 
oriģinālām un funkcionālām dāvanām un 
suvenīriem, nodibinājums Rīga 2014 aicina 
ikvienu piedalīties konkursā par reprezentācijas 
priekšmetu dizaina izstrādi. 

 

http://www.iugte.com/projects/performingartsmanagement
http://ec.europa.eu/culture/news/20130523-diversity_en.htm
http://goo.gl/zd3oD


   17 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš 2013. gada 15. jūlijs plkst. 12.00 Rīga 2014 birojā 
personiski (K.Valdemāra ielā 5, 202. kab. darba dienās no pl.9.00 līdz 17.00) un vienlaikus 
elektroniski uz e-pastu riga2014@riga2014.org. 
Papildu informācijai aicinām sazināties ar nodibinājuma Rīga 2014 Mārketinga projektu 
vadītāju Andru Rutkēviču, tālr. 29427529, e-pasts: Andra.Rutkevica@riga2014.org. 
 
Informācijas avots un pieteikuma veidlapas:  
http://office.riga2014.org/2013/06/03/meklejam-originalas-idejas-riga-2014-davanam-un-
suveniriem/  
 
 

Latvijas prezidentūras ES Padomē logo konkurss 
 
Latvijas prezidentūras ES Padomē sekretariāts 29. maijā izsludināja metu konkursu, kas 
māksliniekiem paver unikālu iespēju radīt Latvijas prezidentūras grafisko zīmi jeb logo. 
Konkursā aicināti piedalīties dizaina vai grafikas profesionāļi, ar pieredzi vizuālās identitātes 
mākslinieciskā risinājuma izveidē. 
 
Konkursa mērķis ir, izmantojot radošo sacensību, iegūt iespējami labāko Latvijas 
prezidentūras Eiropas Savienības Padomē logo, ko izmantos Latvijas prezidentūras 
vizuālajai identitātei. Latvija ir daļa no Eiropas Savienības. Tās tagadne un nākotne ir saistīta 
ar Eiropas tradīcijām, vērtībām un principiem. Arī Latvijas prezidentūras grafiskajai zīmei 
jāatspoguļo Latvijas piederība Eiropas Savienības valstu saimei. 
 
Pieteikumu iesniegšanas termiņš: 19. jūlijs, plkst. 12:00 
 
Konkursa godalgu fonds ir 3 800 lati. Uzvarētāju noteiks profesionāla vērtēšanas komisija, 
kurā līdzās augstāko valsts institūciju pārstāvjiem darbosies nozares profesionāļi, kuri vērtēs 
piedāvāto logo skiču atbilstību konkursa vērtēšanas kritērijiem. 
 
Plašāk par konkursu un nolikums: http://goo.gl/Fw0Qq  
 
Informācijas avots: Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē sekretariāts, www.es2015.lv  

 
 

Starptautisks eseju konkurss jauniešiem 
Katrā pasaules daļā ir sava kultūra, kas ietver mākslu, tradīcijas un paražas, kā arī gudrību, 
vērtības un dzīvesveidu. Ar kādiem kultūru aspektiem savā valstī jūs varat lepoties? Kā 
jaunietis tos var ietekmēt? Šādas ir starptautiskā eseju konkursa „Kultūras spēks labākas 
nākotnes veidošanā” (The power of culture to create a better future) tēmas. Jaunieši vecumā 
līdz 25 gadiem var piedalīties šajā konkursā, uzrakstot eseju līdz 700 vārdiem – angļu, franču, 
spāņu vai vācu valodās. Esejas var iesniegt līdz 30. jūnijam. Konkursu organizē The Goi Peace 
Foundation un UNESCO. 
 
Plašāk par eseju konkursu:  
http://www.goipeace.or.jp/english/activities/programs/1301.html  
 
Informācijas avots: Latvijas Pilsoniskā alianse, www.nvo.lv  
 

mailto:riga2014@riga2014.org
mailto:andra.rutkevica@riga2014.org
http://office.riga2014.org/2013/06/03/meklejam-originalas-idejas-riga-2014-davanam-un-suveniriem/
http://office.riga2014.org/2013/06/03/meklejam-originalas-idejas-riga-2014-davanam-un-suveniriem/
http://goo.gl/Fw0Qq
http://www.es2015.lv/
http://www.goipeace.or.jp/english/activities/programs/1301.html
http://www.nvo.lv/


   18 

Eiropas Savienības kultūras mantojuma balva „Europa Nostra”  
 

 

Izsludināta kultūras mantojuma sasniegumu pieteikšana ikgadējai 
Eiropas Savienības balvai „Europa Nostra”. Pieteikumus var iesūtīt 4 
kategorijās: saglabāšana, pašaizliedzīgs darbs, izglītība, apmācība un 
izpratnes veidošana.  
 
Pieteikšanās termiņš: 9. septembris 
 
Plašāk par balvu un veidlapas: http://www.europanostra.org/apply-
for-an-award-2014/ 
 
Konkursa nolikums:  
http://www.europanostra.org/UPLOADS/FILS/HA_2014_call_condition
s.pdf 
 

 
Konkurss „Mana Rotko pilsēta” 

 
 

 
 

 

 
Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs aicina 
jaunos māksliniekus – studentus piedalīties 
konkursā „Mana Rotko pilsēta”. Konkursa mērķis ir 
aktualizēt izcilā Daugavpilī dzimušā mākslinieka, 
abstraktā ekspresionisma pamatlicēja Marka Rotko 
devumu pasaules mākslas attīstībā; ar jauniešu 
vizuālas mākslas izteiksmi noteikt šī brīža jauno 
mākslinieku – studentu redzējumu un izpratni par 
tēmu – mana Rotko pilsēta. 

 
Mākslinieki tiek aicināti radīt un iesūtīt savu radošo darbu, jebkurā mākslas medijā 
(glezniecībā, grafikā u.c.). Konkursa uzvarētāji saņems balvas un dalībnieku darbu izstāde 
būs apskatāma centra projektu sektora mākslas studijā no 2013. gada 25. septembra līdz 10. 
oktobrim.  
 
Nolikums un pieteikuma anketa: http://goo.gl/n9hMe  
 
Iesniegšanas termiņš: 29. augusts 
 
Informācijas avots: Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs, www.rothkocenter.com    

 
 
 
 

http://www.europanostra.org/apply-for-an-award-2014/
http://www.europanostra.org/apply-for-an-award-2014/
http://goo.gl/n9hMe
http://www.rothkocenter.com/


   19 

11. Starptautiskais komiksu festivāls un konkurss 
 

 

No 26. līdz 29. septembrim Belgradā (Serbija) risināsies 
11. Starptautiskais komiksu festivāls. Festivāla ietvaros 
ir izsludināts konkurss, kurā ikviens, kurš rada komiksus, 
ir aicināts iesniegt konkursā jebkāda žanra komiksus. 
 
Konkursā ir jāiesniedz augstas kvalitātes komiksa kopijas 
un pieteikuma anketa, to sūtot pa pastu. Balvas Grand 
prix ieguvējs saņems 1000 EUR.  
 
Iesniegšanas termiņš: 15. augusts 
 
Plašāk par konkursu: 
http://www.skc.org.rs/strip-comics/comics-festival-
2013.html  

 

 
Maģistra grāda mākslas studiju iespēja Londonā  

 
Universitāte „Goldsmiths University” aicina pieteikties maģistra līmeņa mākslas studijām, 
kurās tiek piedāvāts apgūt, kā globalizācija, migrācija un starptautiskā aprite ietekmē vizuālo 
kultūru – kā izstādēs tiek atspoguļota globalizācijas ietekme. Studijas ietver 5 nedēļu ilgu 
pamatkursu programmu, 15 nedēļas ilgus divus īpašos kursus un īslaicīgas rezidences 
starptautiska mēroga institūcijās. 
 
Pieteikšanās termiņš 2013./2014. mācību gadam: 30. jūnijs  
 
Plašāk par studijām un pieteikšanās: http://www.gold.ac.uk/apply/  
 
 

Modes menedžmenta vasaras skola Beļģijā 

 
No 26. līdz 30. augustam Beļģijā notiks 3. Antverpenes Modes menedžmenta vasaras skola 
(Summer School on Fashion Management). Dalībniekiem tiks sniegtas zināšanas par modes 
biznesa menedžmentu. Tāpat tiks īstenots forums, kura ietvaros vasaras skolas absolventi 
varēs dalīties pieredzē un zināšanās un prezentēt izpētes rezultātus.  
 

http://www.skc.org.rs/strip-comics/comics-festival-2013.html
http://www.skc.org.rs/strip-comics/comics-festival-2013.html
http://www.gold.ac.uk/apply/


   20 

Vasaras skola sastāvēs no 5 moduļiem, kuros vietējie un starptautiskie eksperti sniegs 
informāciju par dažādiem modes menedžmenta aspektiem. Vasaras skola ir īpaši piemērota 
kultūras menedžmenta maģistra un doktora grāda studentiem, kuri vēlas gūt padziļinātu 
izpratni par modes menedžmentu un jaunajiem profesionāļiem, kuri vēlas pilnveidot  
menedžmenta prasmes un zināšanas. 
 

Plašāk par vasaras skolu: http://www.ua.ac.be/main.aspx?c=*TEWHI&n=106857  
 

 
Aicinājums iesniegt publikācijas vai mākslas projektus žurnālam „InterArtive” 

 

 
Žurnāls „InterArtive” 55. žurnāla galveno numura tēmu veltīs kultūras un mākslas 
mobilitātei, kā ietvaros, tiek aicināti teorētiķi, kuratori un mākslinieki iesniegt publikācijas vai 
mobilitātē realizētos mākslas darbus. 
 
Iesniedzamajiem tekstiem jābūt no 800 līdz 3000 vārdu gariem. Mākslas darbi tiks publicēti 
virtuālā tiešsaistes galerijā. 
 
Iesniegšanas termiņš: 15. jūlijs 
 
Plašāk:  
http://www.labforculture.org/en/groups/public/labforculture/events-and-news/129037  
 
Informācijas avots: Lab for Culture, www.labforculture.org  
 
 

Mākslinieku rezidence „Dansearena” Norvēģijā 
 

  
 
Iespēja profesionāliem dejotājiem, horeogrāfiem un citām personām, kas darbojas dejas 
nozarē pieteikties rezidencei Norvēģijā. Rezidence piedāvā dzīvesvietu un pilnībā aprīkotu 
studiju dejošanai. Rezidences laiks ir 10-20 dienas, ar iespēju pieteikties ilgākam laika 
periodam, iepriekš to pieteikumā argumentējot. 
 

Pieteikšanās termiņi un rezidenču laiks: 
- 1. augusts (rezidences sākums 2014. gada janvārī) 
- 2014. gada 1.februāris (rezidences sākums 2014. gada augustā) 
- 2014. gada 1. augusts (rezidences sākums 2015. gada janvārī) 

http://www.ua.ac.be/main.aspx?c=*TEWHI&n=106857
http://www.labforculture.org/en/groups/public/labforculture/events-and-news/129037
http://www.labforculture.org/


   21 

Plašāk par rezidenci un pieteikšanās: http://dansearenanord.no/stotte/artist-residence  
 
 

Stipendiju iespējas praksei Vācijas Bundestāgā  
 

Stipendija praksei Vācijas Bundestāgā 
 

Ir izsludināta pieteikšanās praksei Vācijas Federatīvās Republikas (VFR) Bundestāgā, kas 
paredzēta no 2014.gada 1. marta līdz 2014. gada 31. jūlijam. 
 
Prasības kandidātiem: 

 Latvijas pilsonība; 

 Vismaz bakalaura grāds; 

 Labas vācu valodas zināšanas; 

 Kandidāts savu nākotni saista ar darbu Latvijas valsts pārvaldes vai pašvaldību 
struktūrās, plašsaziņas līdzekļos, politikā, augstskolās, asociācijās u.tml.; 

 Kandidātam, praksei sākoties, jābūt vecumā līdz 30 gadiem. 
 
Pieteikšanās termiņš: 30. jūnijs 
 
Plašāk par praksi un pieteikšanās veidlapas: 
http://www.bundestag.de/bundestag/europa_internationales/internat_austausch/ips/index
.jsp 
 
Informācija kandidātiem no Latvijas: 
http://www.bundestag.de/bundestag/europa_internationales/internat_austausch/ips/info/l
ettland.html  
 
Informācija par pieteikšanos ir pieejama arī VFR vēstniecības Latvijā mājas lapā 
www.riga.diplo.de Dokumenti jāiesniedz VFR vēstniecībā, Raiņa bulvārī 13, Rīgā, LV-1050. 
 
 

Aicinājums piedalīties projektā „EESK-Latvijas pilsoniskās sabiedrības ceļš uz ES 
institūcijām” 

Aicinājums NVO piedalīties ES politikas līdzveidošanā Latvijas sabiedrībai svarīgos 
jautājumos.  
 
Projekta mērķis ir iepazīstināt un iesaistīt NVO Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas 
(EESK) darbā, kā arī uzlabot Latvijas interešu pārstāvniecību Eiropā. EESK darbs uztverams 
par pilsoniskās sabiedrības „tiltu” uz ES institūcijām, bet tās potenciāls Latvijā diemžēl nav 
pilnībā apzināts un izmantots. 
 
Dalības aicinājums un pieteikšanās dalībai: http://www.eiropaskustiba.lv/?p=3066  
 
Plašāk par projektu: http://www.eiropaskustiba.lv/?p=3084  
 
Informācijas avots: Eiropas Kustība Latvijā, www.eiropaskustiba.lv  
 
 

http://dansearenanord.no/stotte/artist-residence
http://www.bundestag.de/bundestag/europa_internationales/internat_austausch/ips/index.jsp
http://www.bundestag.de/bundestag/europa_internationales/internat_austausch/ips/index.jsp
http://www.bundestag.de/bundestag/europa_internationales/internat_austausch/ips/info/lettland.html
http://www.bundestag.de/bundestag/europa_internationales/internat_austausch/ips/info/lettland.html
http://www.riga.diplo.de/
http://www.eiropaskustiba.lv/?p=3066
http://www.eiropaskustiba.lv/?p=3084
http://www.eiropaskustiba.lv/


   22 

Izdota publikācija par mākslas festivālu menedžmentu Āzijā un Eiropā  
 

 

Āzijas-Eiropas fonds, Eiropas Festivālu Asociācija un 
mākslas koledža „LASALLE” šogad ir izdevusi 
publikāciju „Serving Artists Serves The Public: 
Programming Arts Festivals in Asia and Europe”. 
Publikācija ir par iespējām un šķēršļiem, ar kādiem 
nākas sastapties mākslas festivāla menedžmenta 
procesā.  
 
 
Publikācija: 
http://www.asef.org/index.php/pubs/asef-
publications/2913-serving-artists-serves-the-public  
 

 
 
 

Digitālā ekspozīcija „Kino skapis” 
 

 

31. maijā Kino muzejā tika atvērta 
pastāvīgā ekspozīcija par Latvijas kino 
vēsturi - KINO SKAPIS. Tā ir spoža digitāli 
interaktīva ekspozīcija, ietērpta 21. 
gadsimtam atbilstošā ietvarā – 
interaktīvos multimedijos (projektori, 
skārienjūtīgi monitori), izziņas procesam 
pielāgotā rotaļīgā vieglumā, kas 
noformēts mākslinieciskā veidolā - reālu 
skapju veidotas scenogrāfijas telpā. Šī ir 
pirmā tik plaša mēroga ekspozīcija par 
nacionālo kino. 

 
 
KINO SKAPĪ tiek apkopota informācija par būtiskākajām tēmām, personībām un 
pagriezieniem Latvijas kino vēsturē, aptverot laikposmu no kino dzimšanas un pirmajiem 
kinoseansiem Rīgā 19. gs. beigās līdz pat mūsdienām. Tādējādi ekspozīcija ir ceļvedis plašā 
kinematogrāfiskā pasaulē, Latvijas kino vēsturi parādot uz pasaules kino norišu fona, 
atspoguļojot to mijiedarbību, paralēles un atšķirības. 
 
Video ieskats par ekspozīciju „Kino skapis”: http://vimeo.com/66649746  

 

Informācijas avots: Kino muzejs, www.kinomuzejs.lv  
 
 
 
 
 
 
 

http://www.asef.org/index.php/pubs/asef-publications/2913-serving-artists-serves-the-public
http://www.asef.org/index.php/pubs/asef-publications/2913-serving-artists-serves-the-public
http://vimeo.com/66649746
http://www.kinomuzejs.lv/


   23 

- Kultūras pasākumi Latvijā -_________________________________ 
 
27.03.-31.10. Izstāde veltīta Tatjanas Sutas 90. dzimšanas dienai „Skatuve. Mūzika. Deja” 
Romāna Sutas un Aleksandras Beļcovas muzejs 
www.lnmm.lv  
 
09.05.-28.07. Izstāde „Latviešu māksla trimdā” 
Izstāžu zāle „Arsenāls” 
www.lnmm.lv  
 
30.05.-06.07. 13. Starptautiskais mūzikas festivāls „Rīgas Ritmi 2013” 
Rīga 
www.rigasritmi.lv  
 
01.06.-24.11. 55. Venēcijas mākslas biennāle 
Venēcijas izstāžu zāle „Arsenāls” 
www.labiennale.org 
 
05.06.-20.07. Dizaina diplomu dienas „KAM” 
Latvijas Mākslas akadēmija 
www.lma.lv  
 
14.06.-28.07. Izstāde „Piranēzi. Romas antikvitātes” 
Mākslas muzejs „Rīgas birža” 
www.lnmm.lv 
www.rigasbirza.lv  
 
01.07.-06.07. Starptautiskais gleznotāju un zīmētāju plenērs „Liepājas marīna 2013. 
Atmuitots” 
Liepāja 
www.liepajaskultura.lv  
 
26.06.-01.07. X Kremerata Baltica festivāls 
Rīgas un Latvijas koncertzāles 
www.kremerata-baltica.com  
 
29.06. Dārza svētki 
Rundāles pils muzejs 
www.rundale.net  
 
29.06.-21.07. Cēsu Mākslas festivāls 
Cēsis 
www.cesufestivals.lv  
 
01.07.-21.07. 26. Starptautiskais ērģeļmūzikas festivāls „Rīgas Doms” 
Rīgas Doms 
www.rigasdoms.lv  
 

http://www.lnmm.lv/
http://www.lnmm.lv/
http://www.rigasritmi.lv/
http://www.lma.lv/
http://www.lnmm.lv/
http://www.rigasbirza.lv/
http://www.liepajaskultura.lv/
http://www.kremerata-baltica.com/
http://www.rundale.net/
http://www.cesufestivals.lv/
http://www.rigasdoms.lv/


   24 

02.07. Jāzepa Vītola mūzikas koncerts 
Latvijas Universitātes Lielā aula 
www.lnkc.gov.lv  
 
XXV Vispārējie latviešu Dziesmu un XV Deju svētki 

 

 
No 30. jūnija līdz 7. jūlijam, Rīgā un visos 
Latvijas novados risināsies XXV Vispārējie 
latviešu Dziesmu un XV Deju svētki. 
Gaidāms, ka svētkos piedalīsies 40 000 
dalībnieku, tostarp 57 ārvalstīs dzīvojošo 
latviešu kopienu mākslinieciskās grupas, 
100 mazākumtautību kolektīvu un 
individuālo izpildītāju. Šī gada svētku 
vēstījums ir „Gaisma līgo Latvijā”. 

Pasākumu programma: http://www.dziesmusvetki.tv/lv/programma/ 
 
Jāzepa Vītola 150. gadskārtas galvenie sarīkojumi 
 
26.04.-26.07. Mākslas skolu audzēkņu Valsts konkursa „Jāzepa Vītola mūzika” darbu 
izstāde 
Gaujienas mūzikas un mākslas skola 
www.lnkc.gov.lv 
 
Ojāra Vācieša un Imanta Ziedoņa jubilejai veltīta pasākumu programma 
 
06.05.-31.12. Izstādes atklāšana un uzvedums par Ojāru Vācieti un Imantu Ziedoni: Stāsts 
par Latvijas 20.gs. 2. puses divu izcilāko dzejnieku O.Vācieša un I.Ziedoņa saistību, kopējām 
interesēm un draudzību 
Ojāra Vācieša muzejs 
www.vaciesamuzejs.lv 
 
04.07. Vokālo ansambļu koncerts „Putns ar zīda asti” – dziesmas ar O.Vācieša dzejas 
vārdiem 
Rīgas Doma dārzs 

http://www.lnkc.gov.lv/
http://www.dziesmusvetki.tv/lv/programma/
http://www.lnkc.gov.lv/
http://www.vaciesamuzejs.lv/

